De expulsionem immundi demonij et sanatione omnis languoris M. iij. R. i. L. iij. Ca. xxvij.

Attende quod isti plures sunt

Et ingrediebatur capharnaum Et statim sabbis ingressus in synagogam docebat eos Et stupebant super doctrinam eius Erat enim docēs eos quasi potestatem habens et non sicut scribe. quod in potestate erat primo ipsi Et in synagoga. **R.** eorum erat homo. **L.** R. demonium habens immundum Et exclamauit voce magna dicēs Sine quo

Unū ex quattuor

xi.

nobis et tibi ihu nazarene Venisti. **L.** añ tpus p̄dere. **R.** nos
 Scio q̄ eniz sis sc̄us dei Et ōminatus. **R.** est eū ihus q̄ increpa-
 uit eū dicēs Obmutesce. **L.** R. et exi ab illo Et discerpēs illū sp̄s
 imūdos et exclamās voce magna exiit ab eo Et. **L.** cū p̄cisset
 illū demoniū i mediū exiit ab illo nihilq̄ illi nocuit Et sc̄us ē pa-
 uor in oibus et. **R.** mirati sūt oēs ita vt p̄quirerēt in se q̄ colloq̄
 banē. **L.** ad inuicē dicētes Quidnā. **R.** est hoc? Quenā doctrina
 hec noua? q̄d est hoc x̄bū qz in pt̄ate et virtute impat immūdis
 spiritib⁹ et exeūt et obediūt ei Et p̄cessit rumor ei⁹ statim Et. **L.**
 diuulgabat fama de eo in oēm locū et. **R.** regionē galilee Et cir-
 cuibat. **M.** ihs totā galileā docēs in synagogis eoz et p̄dicans
 euāgeliū regni et sanās oēm languorē et omēz infirmitatē in po-
 pulo Et abiit opinio ei⁹ in totā syriā Et obtulerunt ei oēs male
 h̄ntes varijs lāguozib⁹ q̄ tormētis ōphensos et qui demōia ha-
 bebāt q̄ lunaticos et paliticos et curauit eos Et secute sunt euz
 turbe multe de galilea q̄ decapoli et de ierosolimis q̄ de iudeaz
 de trans iordanē.

Aug⁹ dicit libro
 vltimo q̄ non no-
 cuit discerpens
 iō est membra nō
 debilitauit sicut
 aliquando solet.

De socru Symonis. **M.** viij. **R.** i. **L.** iij.

Ca xxvij

Surgens autē ihs de synagoga q̄ ptinus egrediētes de
 synagoga venerūt in domū symonis petri. **M.** q̄ andree
 R. cū iacobo et iohē Decūbebat autē et socr⁹ symonis et
 tenebat. **L.** magnis febribus Et. **M.** vidit socrū eius iacentē q̄. **R.**
 febricitatē Et statim dicūt q̄ rogauerūt. **L.** eū p̄ illa Et stās sup illā
 Impauit febrī et. **R.** accedēs eleuauit eā app̄hensa manu eius q̄
 otinuo dimisit eā febris et. **M.** surrexit q̄ ministrabat. **L.** M. R. eis
 Vespe. **R.** autē sc̄o euz occidisset sol. **L.** oēs qui hēbant infirmos
 varijs lāguozibus ducebāt illos ad eū Asserrebāt ad eū omēs
 male h̄ntes et multos. **M.** R. demonia h̄ntes Et erat ois ciuitas
 ōgregata ad ianuā Et ille singulis man⁹ imponēs curabat eos.
 multos. **R.** qui vexabanē varijs lāguozib⁹ et demonia ml̄ta effci-
 ebat et sp̄s. **M.** imūdos x̄bo Et oēs male h̄ntes curauit vt ad-
 impleret quod d̄cm est p̄ ysaiā p̄pham dicentē Ipe infirmitates
 n̄ras accepit et egrotatōes n̄ras ipe portauit Tribāt. **L.** at de-
 monia a multis clamātia et dicētia Quia tu es xp̄s fili⁹ dei Et
 increpās. nō. **L.** R. sinebat ea loq̄ qz sciebant eū esse xp̄m Et. **R.** di-
 luculo valde sc̄o die surgēs egressus abiit i des̄tū locū ibiq̄ ora-
 bat Et. **L.** turbe req̄rebāt eū Et. **R.** p̄secut⁹ est eū symō et qui cū
 illo erāt Et cū inuenisset eū dixerūt ei Quia oēs q̄runt te Et di-
 xit illis Sam⁹ in p̄rimos vicōs et ciuitates vt et ibi p̄dicē. ad B

ffuit inter p̄eod
 catōnes istas ser-
 mo domini i mō
 te.

Monotesseron siue

eni veni **Et. L.** venerunt turbe ad xpm et detinebant eum ne discederet ab eis Quibus ille ait Quia et alijs ciuitatibus oportet me euangelizare regnum dei quia ideo missus sum **Et. R.** erat. **L.** predicans in synagogis eorum et in omni galilea et demonia efficiens

De vocatione matthi qui secundum beati augustini scriptura facta est ante sermonem domini in monte. **M. ix. R. ij. L. v. Ca. xxix.**

Repetit postmodum vocatione matthi ut memoratur prandium quod fecit ei.

Glo

Probabile est quod fuerit idem sermo quem Mattheus et Lucas narrat sicut hic conuenit. Nihilominus probabilis est altera pars quod fuerit distincti pro diuersis temporibus. locis et personis. non enim mirabile est si christus pluries similia fecit. dixit docuit **Et** hoc per totum hunc **3.** ius narratiois coteretur ubi similia coniunguntur habeatur annotatum

4.

Vel inde prius descenderat ut dicit Lucas. vel imaginande sunt due partes montis vna bassior altera

Siquis voluerit profunditate et ordinem totius sermonis illius cognoscere recurrat ad postillas

Et. L. post hoc exiit **Et. M.** dum transiret inde **Egressus. R.** rursus ad mare omnesque turba veniebat ad eum et docebat eos **Et** cum preteriret vidit. **L. M. ihs. R.** publicanum nomine leui alphi. **R. Mattheum. M.** sedentem. **R. L.** in teloneo **Et** ait illi **Sequitur me. Et. L.** relinquitis omnia surgens. **L. M. R.** secutus est eum

De electione xii. apostolorum et sermone domini in monte thabor qui continet multas rubricellas pro multitudine doctrinarum. **M. v. vi. vij. capitulis. per totum. R. ij. L. vi. xi. et. xij.**

Hic dicitur. **L.** est autem in diebus illis erans ascendit. **R.** in montem thabor **Et** erat. **L.** pro noctas in oratione dei **Et** cum dies factus fuisset vocauit discipulos quos voluit ipse et venerunt ad eum **Et** fecit ut esset duodecim cum illo **Et** ut mittet illos predicare et dedit illis potestatem curandi infirmitates et efficiendi demonia quos **L.** et apostolos nominauit Symonem quem agnouit petrum **Et** andream fratrem eius **Et** iacobum zebedei. **R.** et iohannem fratrem iacobi **Et** imposuit eis nomina boanerges quod est filii tonitruum. philippum. **L. R.** et bartholomeum mattheum et thomam iacobum alphi et symonem qui vocabatur zelotes cananeum. **R.** iudam. **L.** iacobi thadeum. **R.** et iudam. **L.** qui fuit proditor qui. **R.** tradidit eum **Et. L.** descendens ihesus de monte cum illis stetit in loco capestri et turba discipulorum eius et multitudo copiosa plebis ab omni iudea et iherosolymis et maritima et tyri et sydonis qui venerat ut audiret eum et sanarentur a languoribus suis **Et** qui uexabantur a spiritibus immundis curabantur **Et** omnis turba quebat illum tangere quia virtus de illo exibat et sanabat omnes. **Uides. M.** autem ihesus turbas ascendit in montem **Et** cum sedisset accesserunt ad eum discipuli eius. **et. L.** ipse eleuatis oculis in discipulos suos et **M.** apiens os suum docebat eos dicens **Beati. M. L.** pauperes spiritu quoniam ipsorum est regnum celorum **Beati mites. M.** quoniam ipsi possidebunt terram **Beati** qui lugent quoniam ipsi consolabuntur **Beati** qui esuriunt et sitiunt iustitiam quoniam ipsi saturabuntur. **Beati** misericordes quoniam ipsi misericordiam consequentur **Beati** mundo corde quoniam ipsi deum videbunt. **Beati** pacifici quoniam filii dei vocabuntur **Beati** qui persecutionem patiuntur propter iustitiam quoniam ipsorum est regnum celorum **Beati** eritis cum vos oderint homines et cum sepauerint vos et exprobrauerint

Annū ex quattuor

EE.

runt et elegerint nomē vrm tanq̄ malū ppter filiū hominis Beati estis cū maledixerint vob hoies et psecuti vos fuerint et dixerit omne malū aduersū vos mentientes ppter me. Gaudete in illa die et exultate. **M.** qm̄ rices v̄ra copiosa est in celis **Sic. M.** eni. **L.** psecuti sūt et pphas qui fuerūt añ vos p̄res. **A.** eoz **Verūtñ** ve vob diuitib⁹ qui hētis consolationē v̄ram **Sti** qui nūc esuritis qm̄ saturabimi **Beati** qui nunc fletis qz ridebitis **Ne** vob qui saturati estis q̄a esurietis **Ne** vobis qui nūc ridetis q̄a lugebitis et flebitis **Ne** vob cū bñdixerint vos oēs hoies **Scdm** ei hoc faciebāt pseudo p̄phe p̄res eoz? **¶** Vos estis sal t̄re qd̄ si sal euauerit in quo saliet **Ad** nihiluz valet vltra nisi vt mittat foras et calcet ab hoib⁹. **Vos** estis lux mūdi **Non** p̄t ciuitas abscondi sup̄ montē posita neqz accendūt lucernā et ponūt eā sub modio sed sup̄ candelabrū vt luceat om̄ibus qui in domo sūt **Sic** luceat lux v̄ra corā hoib⁹ vt videāt opa v̄ra bona et glificent patrem vrm q̄ in celis ē. **¶** Nolite putare qm̄ veni soluere legē aut p̄phetas. nō veni soluē s̄ adimplere **Amē** q̄ppe dico vobis donec trāseat celū et fra. iota vnū aut vn⁹ apex nō p̄teribit de lege donec om̄ia fiāt **Qui** ergo soluerit vnū de mādatis istis minim⁹ et docuerit sic hoies minim⁹ vocabit̄ in regno celoz **Qui** autē fecerit et docuerit hic magn⁹ vocabit̄ in regno celoz **¶** Dico eni vob quia nisi abūdauerit iusticia v̄ra plusqz scribarū et phariseoz non intrabit̄ in regm̄ celoz. **¶** Audistis qz dcm̄ ē antiq̄s **Nō** occides qui aut occiderit. reus erit iudicio **Ego** aut dico vob qz ois qui irascit̄ f̄ri suo reus erit iudicio **Qui** aut dixerit f̄ri suo racha re⁹ erit scilio. qui aut dixerit f̄ri suo fatue reus erit gehēne ignis **Si** ergo offers mun⁹ tuū ad altare et recordat⁹ ibi fueris qz f̄r tu⁹ habz aliqd̄ aduersū te: relinque ibi mun⁹ tuū añ altaē et vade p̄ reconciliare f̄ri tuo. et tūc veniēs offeres mun⁹ tuū **¶** Esto cōsentēs aduersario tuo cito dū es in via cū eo ne forte aduersarius tradat te iudici et iudex tradat te mistro et in carcerē mittaris **Amē** dico tibi **Nō** exibis inde donec reddas nouissimū q̄orātē **¶** Audistis qz dcm̄ est antiq̄s **Nō** mechaberis **Ego** aut dico vob qm̄ om̄is qui viderit mulierē ad occupandū eā iā mechatus ē eam in corde suo. **¶** Si ocul⁹ tuus dexter scādalisat te. erue eū et p̄fice abs te **¶** Expedi tibi vt peat vnū mēbroz tuozū qz totū corp⁹ tuū mittat̄ in gehēnā **¶** Esti dextera man⁹ tua scādalisat te abscede eā et p̄fice abs te **¶** Expedi tibi vt peat vnū mēbroz tuozū qz totū corp⁹ tuū eat in gehennā **¶** Dicit̄ est aut. **Quicūqz** dimise/